
 

 

Comune di San Sperate 

Provincia di Cagliari 
 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Determinazione Reg.Settore N. 100 / REG. GENERALE N. 1315  DEL 07/11/2012 

Proposta N.1366  

del 07/11/2012 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI CULTURALI  

N° 100 DEL   07/11/2012 

REGISTRO GENERALE N.  1315 DEL 07/11/2012 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 

AVENTE VALIDITA' ANNO SCOLASTICO 2012/13 PER INCARICHI DI DOCENZA 

PRESSO LA SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI SAN SPERATE - AMMISSIONE DEI 

CANDIDATI  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Cultura n. 95 del 25.10.2012 con la 

quale è stata indetta selezione pubblica e si è approvato il bando di selezione per l’assunzione di 

docenti della Scuola Civica di Musica del Basso Campidano – Istituzione Scuola Civica di Musica di 

San Sperate per l’anno scolastico 2012/13; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione e l’allegato A domanda e l’allegato B dichiarazione sostitutiva, 

relativa alla selezione di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO CHE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è 

scaduto il 05.11.2012 alle ore 13.00 e che entro tale termine sono pervenute n. 55 domande; 

 

CONSIDERATO CHE sono pervenute oltre i termini indicati dal bando n. 7 domande; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 99 del 06.11.2012 del Responsabile del Servizio Cultura con la 

quale si è proceduto alla nomina della commissione giudicatrice per la selezione in oggetto nelle 

persone di: 

PRESIDENTE Dott.ssa Iride Atzori Responsabile del Servizio Cultura del Comune nonché Direttore 

Aministrativo della Scuola civica di Musica di San Sperate; 

MEMBRI ESPERTI: 

- Dott.ssa Melis Anna Maria – docente presso il Conservatorio di Cagliari nata a Lanusei il 

30.12.1954 residente in Cagliari Via Argonne n. 9 Codice Fiscale  MLSNMR54T70E441P; 

- Dott. Leonardo Sarigu– Direttore tecnico della Scuola civica di musica del Comune di Capoterra 

nato a Cagliari il 15.11.1971, residente in Capoterra Via Cagliari n. 19 Codice Fiscale 

SRGLRD71S15B354C;  

SEGRETARIO VERBALIZZANTE Sig. Brisu Nicolino Collaboratore amministrativo del Servizio Socio 

Culturale; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico di selezione che al punto “Domande e termini di presentazione” 

indica tra le cause di esclusione dalla selezione la presenza delle seguenti irregolarità: 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Determinazione Reg.Settore N. 100 / REG. GENERALE N. 1315  DEL  

07/11/2012 

 

- presentazione della domanda oltre i termini indicati dal bando; 

- mancanza della firma del concorrente; 

- mancanza o erronea indicazione dei dati anagrafici del concorrente; 

- mancanza della produzione dell’autocertificazione dei titoli posseduti; 

- mancanza della presentazione di copia fotostatica del valido documento di identità del 

richiedente; 

 

RICHIAMATO inoltre l’avviso pubblico che al punto Cause di esclusione sancisce che sono esclusi 

dalle selezioni, oltre coloro che non godono dei requisiti di ammissione, generali e specifici e 

coloro che non rispettano le disposizioni di cui al punto precedente, anche: 

- i docenti di qualsiasi ordine di Scuola pubblica o parificata con contratto a tempo 

determinato; 

- i dipendenti di amministrazioni pubbliche a meno che non siano in possesso 

dell’autorizzazione a ricoprire incarico dell’ente di appartenenza se previsto dal vignte 

ordinamento. 

 

RICHIAMATO il verbale n. 1 del 07.11.2012 della commissione giudicatrice con il quale si è 

proceduto all’apertura delle buste pervenute nei termini per la verifica dei requisiti richiesti dalla 

quale risultano ammessi tutte e 55 le domande presentate entro i termini di scadenza, mentre 

escluse n. 7 domande pervenute oltre i termini di scadenza indicati nel bando; 

 

RITENUTO necessario procedere all’ammissione alla selezione pubblica per titoli per la formazione 

di una graduatoria avente validità per l’anno scolastico 2012/13 finalizzata al conferimento di 

incarichi di docenza presso la Scuola Civica di Musica dell’Unione dei Comuni del Basso 

Campidano “Istituzione Scuola civica di musica di San Sperate” i candidati indicati nell’allegato A 

del presente atto; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alla selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una graduatoria 

avente validità per l’anno scolastico 2012/13 finalizzata al conferimento di incarichi di 

docenza presso la Scuola Civica di Musica dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano 

“Istituzione Scuola civica di musica di San Sperate” n. 55 domande indicate nell’allegato A 

del presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

1. di non ammettere alla selezione pubblica di che trattasi n. 7 domande indicate 

nell’allegato B del presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere la presente determinazione alla Commissione Giudicatrice. 

 
 

 

 

 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Iride Atzori 


